Press Release(Ｈ26/９/４)

取材について（お願い）

日頃より本学の教育・研究活動にご支援いただきありがとうございます。

本学では下記の行事を開催いたします。

つきましては，当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

 行事名

日 時：平成２６年９月７日（日）１０：００～１５：３０

場 所：岐阜大学講堂

スケジュール

○午前の部 第２８回岐阜シンポジウム

10：00   開会挨拶   岐阜大学理事  福士 秀人

10：05～10：55 基調講演報告  － 「微生物と水質」－

岐阜大学流域圏科学研究センター教授  李 富生

11：00～12：00 パネルディスカッション  －「清流の国づくり」とは？－

［パネリスト］  岐阜県清流の国推進部長  宗宮 康浩

岐阜大学流域圏科学研究センター教授  李  富生

ぎふ・水環境ネットワーク会長  金山  富士子

［コーディネーター］  （一財） 岐阜県環境管理技術センター課長  清水 五輪

○午後の部 第５回みず環境ワークショップ

13：00～13：25 環境活動報告  － 「地域でつくる多自然型親水公園の実現に向けて」－

岐阜県立岐阜農林高等学校 環境科学科環境調査班

13：25～14：10 海外環境事情  －The community-based wastewater treatment

system for the Restoration of Cikapundung River－

                        インドネシア バンドン工科大学 環境基礎施設工学所長

Dr. Rofiq Iqbal

〒501-1193 岐阜市柳戸１－１
岐阜大学総合企画部総務課

Tel 058-293-2009
Fax 058-293-2021

E-mail:kohositu@gifu-u.ac.jp
URL: http://www.gifu-u.ac.jp/

第２８回岐阜シンポジウム・第５回みず環境ワークショップ

みず再生への取り組み － 生命の源、水環境の将来を考える

14：20～15：25 世代間討論会  －「将来の水環境を考える」－

                       自由参加の分化討論会形式

①  「河川環境を考える」

②  「生活環境を考える」

③  「自然環境を考える」

15：2５ 閉会挨拶  岐阜大学みず再生技術研究推進センター長  渡邉 昇

お問い合わせ先：岐阜大学学術国際部研究支援課

（ＴＥＬ / 058-293-2195,FAX / 058-293-3209,E-Mail / gfsympo@gifu-u.ac.jp）